در آن زمان برای نمایشگاه بین‌المللی اصطلاح "نمونه‌خانه امته ممالک" و یا "امته‌خانه ملل عالم" بکار می‌رفت. (پیام صادرات، شماره اول، ۱۳۷۸)

اولین نمایشگاه صنعتی در ایران در اوایل قرن چهاردهم هجری شمسی تشکیل گردید. در سال ۱۳۳۷ هجری شمسی (۱۹۵۸ میلادی) نمایشگاهی از فرآورده‌ها و تولیدات صنعتی ایتالیا به همت صاحبان صنایع این کشور در تهران برپا گردید و در واقع زمینه برگزاری نمایشگاه‌های اختصاصی در سال‌های بعد را هموار نمود. در سال ۱۳۴۷ هجری شمسی نمایندگان اقتصادی ۴۰ کشور خارجی با حضور مقام‌های ایرانی جلسه‌ای در تهران تشکیل دادند تا درباره چگونگی تشکیل نمایشگاه صنعتی جهان در سال بعد به بحث و تبادل نظر بپردازند.